De ira

fo. ix.

cuius officium est gaudere cum gaudetibus et flere cum flentibus. **P**ro. xii. **I**n die due filie garantur per oola et ooliba. quod interpretatur tabernaculum meum. quod in persona dyaboli dicitur et assumpsit. vii. spūs nequiores se: et ingressi habitat ibi. s. iudeo. **N**ath. xii. **D**e istis filiis dicitur ezech. xxiii. **D**ue mulieres filie vni matris fuerunt. s. iudea et ipsas ex dyabolo ceperit. **A**n ille due filie posse sunt valde proprie dici dyabolice. imitatur enim dyaboli patrem suum qui de bono dolet et de malo gaudet. **J**oh dicit sap. ii. Inuidia dyaboli mors intravit in orbem terrarum. **I**mitantur autem illas qui sunt ex parte illius.

Contra ira. quintus capitulum.

Ira est libido vel appetitus viri dicte. **C**ontra ira nota specialiter tria. scilicet.

Odiosam eius effigiem **C**ontra plures habet ad eius ruinosam perniciem protectiones et figuratas: eius viciosam, paginam inter quas primo operari igni. nam sicut ignis domum lignearum et operae materiam aridam accedit: sic ira accedit principie aridos. i. hostes iracundos qui carent humore grave. **A**n hoc iracundus est sicut hoc habens dominum lignearum qui mane est diues et in vespera nihil habet. quod ignis ire potest sibi dominum. i. conscientiam et per consequens abstulit sibi quidquid habebat.

Contra iracundus est similis olle bullienti: sicut ei olla bullendo emittit aquam et oia alia: sic iracundus ebulliendo per iram emittit stulticiam et verba iordinata. **P**ro uerborum. xv. **O**stentuorum ebullit stulticiam.

Contra iracundus similis est aper ex furore impingit et currit contra gladium: sic iracundus currit ad petrum. s. ad contentionem iniuriam et homicidium. **D**e talibet dicitur puer. i. **P**edes eorum ad malum currunt Grego. in b

ionis sum.
bono. et causa ei
vicia opponunt
ia castigant auar
tro ut dictum est oppo
sumus. **H**ec est
fides gen. et
timifico. scilicet
tabefratri suo in
us iacob qm inuidia
occident. gen. et
experitur propinquos
in iudicio. vix. **I**ndia
iudia tradidit et
iudicatio deterior.
scilicet diligenter
cooperatur ibidem
iudo omnia cooper
tur in malum.
in qdā pulcherrime
tribes inuidia. ma
ties in corporis
ubigine dentes
et suffolii venenos
infrecere dolores
et erat aures
escitorum videnda
et carpitur ma
do felicia com
ficiam physiops
ant spalme certi

pastorali. Mente impellit furor quo nō trahit desyde-
riū, et agit icōmoda velut nesciēs: q̄ postea dolet sciēs
¶ Quarto iracūd⁹ similis ē ī sano v̄l arrepticio q̄ pre-
cipitat se in ignē vel aquā: sic iracūd⁹ ī quacūqz ma-
liciā. **¶** In dī Mat. ix. de illo arrepticio q̄ vbi cūqz app̄
hēdit eū: allidit eū: sic ira iracūd⁹ alidit p̄ ipatientiā
molestiādo: et spūiat p̄ clamores stēdēdo v̄l stēnēdo
et stridet dentib⁹ maliciā machinādo: et arescit odiū et
rācorē cōpiēdo. Hec enīsūt signa ire et opa iracūdie.
¶ Quinto iracūd⁹ similis ē calculo emitteūt ignē. **¶** Ha-
sicut calcul⁹ p̄cessus malleo emittit scintillā: sic iracū-
dus tact⁹ verbo oñdit ipatientiā suā: et sicut calculus
nō emittit ignē nisi tāgatur aliquo duro: sic multi re-
putātur patientes: qui tamē exardestūt in iram tacti,
aliquo verbo cōtumelios. Dicitur enī iob. xxviii. q̄
lapis calore solut⁹ ī es pueritē. Lapis anim⁹ dur⁹ et
lapide⁹ qui qñ soluit calore iracūdie: statim admodū
eris reddit sonum indignationis et contumelie.
¶ Serto iracūd⁹ similis ē rāno. Rāmn⁹ enī ē quidā
frutex spinosissim⁹ hñs ita duras spinas: q̄ ad ipetū
vēti emittit scintillas: vt dicit ioseph⁹. sic irat⁹ ppter
ventū indignatōis emittit scintillas spinosissime con-
tentioñis. **¶** In dī Iudicij. ix. Egregia⁹ ignis de rāno
et deuoret cedros libani. i. supbos et potētes hui⁹ secu-
li qui specialiter consueuerunt esse iracundi.
¶ Septio iracund⁹ similis ē vasi vācuo posito iuxta
ignē. **¶** Idem⁹ ei q̄ sivas vacū et terreū ponat ad ignē
frāgiſ. si aut̄ sit plenū aq̄: in nullo lediſ sic hō q̄ est de
sua cōditione terre⁹: si ponat ad ignē aduersitatis vel
tribulatōis: statifrāgiſ per ipatientiā si sit grā vacū.
si aut̄ sit grā plen⁹: nō lediſ. **¶** Et iō dī eccliaſtici. xxvii.
Casafiguli pbat fornax aduersitatis vel tentatiōis

Deira

f.o.r.

Thāna ire sunt specialiter quinque.

Primo enī execat rōis oculū, nā dī psal. Turba
tus est a furore ocul⁹ meus. s. rōis : t per sequēs non
pōt videre irat⁹ quid iustū vel iniustū. Un dī Jacobī
primo. Ita enī viri iusticiā dei nō opatir. Et seneca
dicit q̄ duo impedit oſilium. s. festinantia t ira.

Sed ira facit hominem pronus ad quicunque peccatum. Vulgo namque de hoie valde irato vel accenso et omnia faceret. Et iustus puer. xxix. Qui ad indignandum facilis est. erit ad peccandum proclivior.

Tertio reddit hoiem stultum et quasi rabidum. An eotpe quo homo est iratus. perit ratione et humanitas in homine. et sic per sequens mutat hominem et efficit bestiam. Nam homo est a malisuetum natura: ut dicit phus. De stulticia hominis iracundia cum dicit Job. v. Virum stultum interficit iracundia.

¶ Quarto auferit hoīseipz; sicut vulgo dīq hō turbatus vel irat⁹ nō ē in seiipo. Tatis aut dāmificatur qui perdit seiipm. De tali dāno dī puer. xix. Qui ipatiē est: sustinebit dāmū. I. suipius. Hic ecōtrario patiētia seruat hoīseipm. Nam dī Luce. xxi. In patientia vestra possidebitis animas vestras.

Quito auferit hōlōēm mīam t̄ passionē. ideo dī
prouer. xxvii. Ira nō h̄z mīam/nec erūpēs furor. **U**nī
hō irat² fugēdus est sicut carnis rabid²/r leo ɔcitat²
Ellie ire sunt seu scilicet

Thile ire sunt sex. scilicet
Eccl^{is}ia sibi
Dodium

Consta sex figuratur eze. ix. **E**cce sex viri veniebāt devia porte supi-
oris. i. de supbia q̄ ē porta ad irā
q̄ respicit ad aq̄lonē. i. ad aduers-
itatē q̄ gñat irā v̄l turbationē. et
vniuersitatisq; vas iterū in manu ei⁹. q; isti filii et filie
fractudie sunt quasi sex vas a iterū vel mortis eterne